Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 146

от 15.04.2022  года                                                                                   с. Волчиха

О проведении итоговых занятий
в выпускных дошкольных группах
и ГКП МОО Волчихинского района

Во исполнение Закона РФ «Об образовании», в рамках Концепции
непрерывного образования и преемственности дошкольной ступени с
начальной школой, согласно планового тематического контроля по итогам
усвоения основной образовательной программы дошкольного образования
детьми старшего дошкольного возраста МОО Волчихинского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям МОО Волчихинского района:
а) в период с 25.04 по 30.04.2022 года:
- провести оценку качества усвоения программы обучения детьми старшего
дошкольного возраста;
- провести мониторинг мотивационной, интеллектуально-познавательной,
социально-личностной готовности детей к обучению в школе в рамках ФГОС
ДО;
б) в срок до 12.05.2022    года:
направить в РИМЦ Комитета Администрации Волчихинского района по
образованию и делам молодёжи (кабинет №10)
- исходные данные мониторинга готовности детей старшего дошкольного
возраста к обучению в школе;
- протоколы итоговых занятий по формированию элементарных
математических представлений и развитию речи.
2. Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи, направить электронной почтой текст настоящего приказа
руководителям  МОО Волчихинского района для исполнения.
3. Контроль исполнения п.п.1-2 возложить на Януш В.П., методиста по
дошкольному образованию.
4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета  по образованию
и делам молодёжи:                                                                              Е.Г. Шупыро